
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 11,438,571 11,922,214 △483,643

국 135,453

균 145,764

기 172,151

시 4,439,755

구 6,545,448

지역경제 활성화 1,895,987 3,859,866 △1,963,879

기 172,151

시 225,764

구 1,498,072

중소기업 경영지원 1,157,330 851,691 305,639

강북봉제지원센터 운영 227,020 195,101 31,919

201 일반운영비 45,120 45,520 △400

01 사무관리비 41,620 42,020 △400

1)봉제지원센터 운영위원회 수당

700

1)건물 임차료 40,920

70,000원*5명*2회

3,410,000원*12월

02 공공운영비 3,500 3,500 0

1)제세공과금(전화, 전기요금, 관리비 등)

1,400

1)화재보험 및 임차보증금 반환보험

1,000

1)시설장비 유지보수비 700

1)무인경비시스템 운영 400

700,000원*2월

1,000,000원

350,000원*2월

200,000원*2월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)봉제지원센터 운영 업무추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 180,900 148,581 32,319

05 민간위탁금 180,900 148,581 32,319

1)봉제지원센터 운영비 180,900180,900,000원

동북권 패션봉제산업발전협의회 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

1)동북권 패션봉제산업발전협의회 분담금

2,0002,000,000원

의류제조업체 작업환경 개선 지원사업 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 0 105,000

1)의류봉제업체 작업환경 개선사업비

105,0003,000,000원*35개소

지역상권 활성화 및 특화거리 지원 323,400 142,680 180,720

201 일반운영비 2,400 1,680 720



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,400 1,680 720

1)위원회 수당 2,400

2)심의위원회 수당 1,200

2)자문위원회 수당 1,200

100,000원*12명*1회

100,000원*12명*1회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)특화거리활성화 업무추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 40,000 40,000

1)공동마케팅, 홍보 등 80,00020,000,000원*4개소

402 민간자본이전 240,000 100,000 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 240,000 100,000 140,000

1)환경개선사업 240,00060,000,000원*4개소

골목상권 활성화 사업 홍보 4,000 4,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)홍보 리플릿 제작 등 3,0003,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)골목상권 활성화 업무추진 1,0001,000,000원

강북구상공회 경영지원 31,410 31,410 0

307 민간이전 31,410 31,410 0

02 민간경상사업보조 31,410 31,410 0

1)최고경영자과정 교육 13,050

1)실무자 교육 15,280

1)소상공인 창업교육 3,080

13,050,000원

15,280,000원

3,080,000원

강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

1)강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원

5,0005,000,000원

강북사랑상품권 발행 및 운영 459,500 473,500 △14,000

201 일반운영비 456,000 470,000 △14,000

01 사무관리비 456,000 470,000 △14,000

1)강북사랑상품권 할인율 보전 450,000

1)강북사랑상품권 홍보물 제작 등

6,000

450,000,000원

1,500,000원*4회

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)제로페이 활성화 및 상품권 업무추진

3,5003,500,000원

시장 활성화 지원 738,657 3,008,175 △2,269,518

기 172,151

시 225,764

구 340,742

전통시장 활성화 지원 284,879 24,418 260,461

시 155,538

구 129,341

101 인건비 28,961 0 28,961

04 기간제근로자등보수 28,961 0 28,961

1)인건비 25,661

1)4대 보험료 3,300

10,800원*8시간*27일*11월

300,000원*11월

201 일반운영비 4,880 7,760 △2,880

01 사무관리비 4,880 7,760 △2,880

1)명절기간 전통시장 주차허용 홍보물 제작

3,000

1)전통시장 안전점검 외부전문가 수당

1,680

1)전통시장 활성화 홍보물 및 사무용품 구입비

200

1,500,000원*2회

280,000원*3명*2일

200,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)전통시장 활성화 업무추진 1,5001,500,000원

307 민간이전 249,538 15,158 234,380

시 155,538

구 94,000

02 민간경상사업보조 249,538 15,158 234,380

1)시장경영패키지 지원사업 14,53814,538,000원

시 14,538

1)특성화시장 육성사업 235,000235,000,000원

시 141,000

구 94,000

전통시장 시설현대화사업 지원(전환사업) 160,500 2,640,550 △2,480,050

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)전통시장 시설현대화사업 업무추진

500500,000원

401 시설비및부대비 160,000 2,640,050 △2,480,050

01 시설비 160,000 2,640,050 △2,480,050

1)전통시장 도로정비공사 160,000160,000,000원

노후전선 정비사업 110,700 293,607 △182,907

기 61,500



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 시장 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 29,520

구 19,680

401 시설비및부대비 110,700 293,607 △182,907

기 61,500

시 29,520

구 19,680

01 시설비 110,700 293,607 △182,907

1)수유전통시장 노후전선 정비 110,700110,700,000원

기 61,500

시 29,520

구 19,680

화재알림시설 설치사업 158,074 49,600 108,474

기 110,651

시 28,454

구 18,969

401 시설비및부대비 158,074 49,600 108,474

기 110,651

시 28,454

구 18,969

01 시설비 158,074 49,600 108,474

1)화재알림시설 설치 158,074

2)수유재래시장 86,07486,074,000원

기 60,251

시 15,494

구 10,329

2)장미원골목시장 72,00072,000,000원

기 50,400

시 12,960

구 8,640

전통시장 화재공제 가입 24,504 0 24,504

시 12,252

구 12,252

307 민간이전 24,504 0 24,504

시 12,252

구 12,252

02 민간경상사업보조 24,504 0 24,504

1)전통시장 화재공제 가입 24,504122,520원*200개소

시 12,252

구 12,252

물가관리 17,794 4,480 13,314

물가안정관리 17,794 4,480 13,314

물가안정지도 및 관리 4,730 4,480 250

201 일반운영비 1,790 1,540 250

01 사무관리비 1,790 1,540 250

1)물가관련 홍보물 제작 750500원*1,500매



부서: 일자리경제과

정책: 물가관리

단위: 물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)착한가격업소 인센티브 지원

1,04020,000원*26개소*2회

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

1)물가안정관리 업무추진 900900,000원

301 일반보전금 2,040 2,040 0

12 기타보상금 2,040 2,040 0

1)물가모니터요원 활동비(교통카드)

2,04010,000원*17명*12회

상거래용 계량기 정기검사 13,064 0 13,064

101 인건비 10,944 0 10,944

04 기간제근로자등보수 10,944 0 10,944

1)기물조사원 및 검사보조원 임금 10,944

2)기물조사원 6,797

2)검사보조원 2,719

2)4대 보험료 1,428

90,616원*5명*15일

90,616원*1명*30일

1,427,210원

201 일반운영비 1,720 0 1,720

01 사무관리비 1,720 0 1,720

1)정기검사 인쇄물 및 홍보물 제작 1,720

2)현수막, 배너 420

2)합격필증 인쇄 720

2)정기검사 기준분동 교정 수수료 580

70,000원*6매

400원*1,800매

580,000원

203 업무추진비 400 0 400

03 시책추진업무추진비 400 0 400

1)계량기 정기검사 업무추진 400400,000원

지역교류 진흥 3,080 3,150 △70

도농간 교류운영 3,080 3,150 △70

자매결연지 직거래 장터 3,080 3,150 △70

201 일반운영비 2,430 2,500 △70

03 행사운영비 2,430 2,500 △70

1)여름철 직거래장터 천막, 탁자 임차료

550

1)추석맞이 직거래장터 천막, 탁자 임차료

1,500

1)현수막, 포스터 등 홍보물 제작 380

550,000원*1일*1회

750,000원*2일*1회

380,000원

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

1)직거래장터 업무추진 650650,000원

농축수산 진흥 409,817 490,374 △80,557

국 115,584



부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 46,856

구 247,377

농축수산 진흥 및 유통관리 409,817 490,374 △80,557

국 115,584

시 46,856

구 247,377

도시농업 활성화 지원사업 38,300 36,420 1,880

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)현수막, 매뉴얼 등 홍보물 제작 1,0001,000,000원

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)도시농업교육 및 상자텃밭 업무추진

300300,000원

206 재료비 37,000 35,000 2,000

01 재료비 37,000 35,000 2,000

1)상자텃밭 보급사업 34,000

1)공공기관 및 공동주택 옥상텃밭 비료 등 지원

3,000

42,500원*2,000세트*40%

3,000,000원

가축전염병 예방 및 축산물 유통 관리 9,008 9,049 △41

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

1)공수의 수당 4,800

1)홍보물 제작 및 방역물품비(소독약 등)

600

1)가축방역 및 위해 축산물 수거비 200

400,000원*12월

600,000원

200,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)가축관리 및 전염병예방 업무추진 500500,000원

206 재료비 2,908 2,949 △41

01 재료비 2,908 2,949 △41

1)광견병 예방백신 1,638

1)꿀벌전염병 구제약 720

1)조달수수료 50

1)축산물 유상수거비 500

1,605원*3,400두*30%

3,668원*654봉군*30%

50,000원

10,000원*50건

농수축산물 원산지표시 지도점검 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 제작 및 사무용품비 1,0001,000,000원

301 일반보전금 3,000 3,000 0



부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 3,000 3,000 0

1)원산지 명예감시원 활동 실비보상금

3,00050,000원*3명*20회

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 232,569 310,905 △78,336

국 115,584

시 34,676

구 82,309

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)리플릿 및 홍보물 제작 등 1,0001,000,000원

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)임산부 친환경농산물 꾸러미 업무추진

400400,000원

307 민간이전 231,169 309,505 △78,336

국 115,584

시 34,676

구 80,909

02 민간경상사업보조 231,169 309,505 △78,336

1)임산부 친환경 농산물꾸러미 공급업체 보조금

지급 231,169231,169,000원

국 115,584

시 34,676

구 80,909

강북 도시농업 체험장 운영 119,640 130,000 △10,360

시 12,180

구 107,460

201 일반운영비 79,640 50,000 29,640

시 12,180

구 67,460

01 사무관리비 78,360 50,000 28,360

1)토지 임대차 계약 사용료 납부 54,000

1)토지개량 등 유지관리 24,360

54,000,000원

24,360,000원

시 12,180

구 12,180

02 공공운영비 1,280 0 1,280

1)화장실 정화조 청소료 800

1)전기요금 등 공공요금 480

200,000원*4회

40,000원*12월

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

02 민간경상사업보조 40,000 50,000 △10,000

1)강북 도시농업 체험장 공모사업 지원

40,00040,000,000원

농지위원회 운영 6,300 0 6,300

201 일반운영비 6,000 0 6,000



부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)농지위원회 수당 6,000100,000원*10명*6회

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

1)농지위원회 운영 다과비 300300,000원

동물보호 273,111 150,948 122,163

국 19,869

시 72,547

구 180,695

동물보호 관리 273,111 150,948 122,163

국 19,869

시 72,547

구 180,695

유기동물 보호관리 84,767 85,248 △481

국 1,869

시 24,547

구 58,351

201 일반운영비 11,600 20,010 △8,410

시 550

구 11,050

01 사무관리비 11,240 19,650 △8,410

1)반려동물 에티켓 홍보물 제작

2,000

1)반려동물 에티켓 안내문 제작 3,500

1)동물포획 및 구조·보호장비 3,000

1)단속직원 피복비 800

1)들개 포획장비 구입비 1,100

1,000원*2,000매

7,000원*500매

3,000,000원

100,000원*8명

1,100,000원

시 550

구 550

1)임기제 면접 위원 심사 수당

300

1)길고양이 급식소 제작 440

1)길고양이 사료 구입 100

100,000원*3명*1회

110,000원*4개

25,000원*4개

02 공공운영비 360 360 0

1)동물민원 처리용 휴대폰 사용요금

36030,000원*12월

202 여비 1,100 1,000 100

01 국내여비 1,100 1,000 100

1)출장여비(시간선택제임기제)

1,100100,000원*1명*11월

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)동물보호관리 업무추진 800800,000원

204 직무수행경비 482 438 44



부서: 일자리경제과

정책: 동물보호

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 482 438 44

1)대민활동비(시간선택제임기제)

48250,000원*(35시간/40시간)*1명*11월

307 민간이전 67,785 63,000 4,785

국 1,869

시 22,747

구 43,169

05 민간위탁금 67,785 63,000 4,785

1)유기동물 구조·보호관리 57,285201,000원*285두

국 1,869

시 17,497

구 37,919

1)들개포획비 10,500500,000원*21두

시 5,250

구 5,250

405 자산취득비 3,000 0 3,000

시 1,250

구 1,750

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)들개포획 그물총 구입비 2,5001,250,000원*2대

시 1,250

구 1,250

1)동물보호법 단속용 바디캠 구입비

500250,000원*2대

반려동물 문화박람회 개최 16,300 11,700 4,600

201 일반운영비 15,800 11,200 4,600

03 행사운영비 15,800 11,200 4,600

1)강사료(수의사 상담료) 1,800

1)행사 총괄 위탁운영비(무대장치 및 홍보 등)

14,000

300,000원*6명

14,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)박람회 개최 업무추진 500500,000원

반려견놀이터 운영관리 58,044 0 58,044

101 인건비 41,144 0 41,144

04 기간제근로자등보수 41,144 0 41,144

1)반려견놀이터 운영인력 인건비 41,144

2)기본급 33,763

2)시간외근무 수당

2,972

2)4대 보험료 4,409

10,766원*2명*8시간*28일*7월

10,766원*2명*1시간*1.5*23일*4월

36,733,592원*12%

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 3,800 0 3,800



부서: 일자리경제과

정책: 동물보호

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)반려견놀이터 관리 용품 등 3,500

2)홍보물(현수막 등) 1,000

2)청소용품, 작업복, 사무용품 등

2,500

1)기간제 면접 심사 수당 300

1,000,000원

2,500,000원

100,000원*3명*1회

02 공공운영비 2,400 0 2,400

1)전기 및 상하수도 요금 1,400

1)시설 유지보수비 1,000

200,000원*7월

1,000,000원

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

1)반려견놀이터 운영 업무추진 300300,000원

307 민간이전 8,400 0 8,400

05 민간위탁금 8,400 0 8,400

1)유기견 입양가정 등 방문교육

3,000

1)반려견놀이터 교육 5,400

150,000원*10가구*2회

150,000원*3주*3개반*4월

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

1)관리사무소 내부 집기 등 2,0002,000,000원

길고양이 중성화 90,000 54,000 36,000

국 18,000

시 36,000

구 36,000

307 민간이전 90,000 54,000 36,000

국 18,000

시 36,000

구 36,000

05 민간위탁금 90,000 54,000 36,000

1)길고양이 중성화(TNR) 사업 90,000200,000원*450두

국 18,000

시 36,000

구 36,000

취약계층을 위한 우리동네 동물병원 24,000 0 24,000

시 12,000

구 12,000

301 일반보전금 24,000 0 24,000

시 12,000

구 12,000

12 기타보상금 24,000 0 24,000

1)반려동물 의료비 지원 24,00024,000,000원

시 12,000

구 12,000

서민경제기반 안정 6,810,010 5,973,286 836,724

균 124,000



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,947,175

구 3,738,835

무직자 임시취업 지원 1,013,001 684,767 328,234

시 268,261

구 744,740

지역산업맞춤형 자치단체 지원사업 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

1)지역산업맞춤형 일자리창출 지원

3,00030,000,000원*10%

일자리정책사업 추진 131,290 26,530 104,760

201 일반운영비 26,310 24,550 1,760

01 사무관리비 6,310 4,550 1,760

1)일자리위원회 운영수당 1,890

1)생활임금심의위원회 운영수당

420

1)일자리정책 홍보물 제작 및 사무용품 구입

1,500

1)취업박람회 홍보물 제작 및 행사물품 구입

2,000

1)일자리창출 아이디어 공모전 개최 홍보물 제

작 500

70,000원*9명*3회

70,000원*6명*1회

1,500,000원

2,000,000원

500,000원

03 행사운영비 20,000 20,000 0

1)취업박람회 개최 20,00020,000,000원

203 업무추진비 1,980 1,980 0

03 시책추진업무추진비 1,980 1,980 0

1)일자리정책사업 업무추진 1,480

1)취업박람회 개최 업무추진 500

1,480,000원

500,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1)일자리·노동정책 기본계획 연구용역

100,000100,000,000원

301 일반보전금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

1)일자리 창출 아이디어 공모전 시상금 3,000

2)최우수 1,000

2)우수 700

2)장려 1,000

2)노력 300

1,000,000원*1명

700,000원*1명

500,000원*2명

100,000원*3명

사회서비스 일자리창출 317,920 341,890 △23,970

201 일반운영비 43,420 43,990 △570

01 사무관리비 8,600 9,700 △1,100



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)방과후 교실 학습 교재비

6,600

1)사회서비스 일자리창출 홍보물 제작

2,000

10,000원*30명*22개소

2,000,000원

03 행사운영비 34,820 34,290 530

1)고등학교 취업지원 프로그램 운영 9,420

2)취업교육 강사료(일반교육)

1,200

2)취업교육 강사료(취업역량강화)

6,720

2)행사추진 물품 구입 1,500

1)구직자 취업지원 프로그램 운영 25,400

2)강사료 23,400

2)행사물품 구입 등 행사운영비 2,000

(240,000원*2시간+120,000원*1시간)*2개교

(240,000원*1시간+120,000원*5시간)*4팀*2

개학년

1,500,000원

650,000원*36명

2,000,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)사회서비스 일자리창출 업무추진

1,5001,500,000원

301 일반보전금 273,000 296,400 △23,400

09 행사실비지원금 273,000 296,400 △23,400

1)방과후 교실 학습교사 강사료

273,00015,000원*7시간*52주*50명

희망일자리 플랫폼 운영 79,770 79,770 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

1)제세공과금(전기, 상하수도, 도시가스 등)

15,00015,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)희망일자리 플랫폼 운영 업무추진 500500,000원

307 민간이전 64,270 64,270 0

02 민간경상사업보조 64,270 64,270 0

1)희망도시락 배달사업 지원 64,27064,270,000원

시-구 상향적·협력적 일자리창출사업 120,000 226,967 △106,967

시 60,000

구 60,000

307 민간이전 120,000 226,467 △106,467

시 60,000

구 60,000

02 민간경상사업보조 120,000 226,467 △106,467



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)1회용품 대체 재사용용기 유통사업

120,000120,000,000원

시 60,000

구 60,000

노동자종합지원센터 운영 361,021 6,610 354,411

시 208,261

구 152,760

201 일반운영비 1,260 6,110 △4,850

01 사무관리비 1,260 6,110 △4,850

1)노동권익보호위원회 운영수당

1,26070,000원*9명*2회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)노동자종합지원센터 간담회 등 업무추진

500500,000원

307 민간이전 359,261 0 359,261

시 208,261

구 151,000

05 민간위탁금 359,261 0 359,261

1)노동자종합지원센터 운영비 지원

359,261359,261,000원

시 208,261

구 151,000

공공일자리 제공 5,785,879 5,279,419 506,460

균 124,000

시 2,678,914

구 2,982,965

공공근로사업 5,197,200 4,537,653 659,547

시 2,426,655

구 2,770,545

101 인건비 5,184,400 4,504,253 680,147

시 2,426,655

구 2,757,745

04 기간제근로자등보수 5,184,400 4,504,253 680,147

1)노임 및 부대경비 4,717,8044,717,804,000원

시 2,208,256

구 2,509,548

1)4대 보험료 466,596466,596,000원

시 218,399

구 248,197

201 일반운영비 12,000 32,600 △20,600

01 사무관리비 12,000 32,600 △20,600

1)물품 구입비 등 9,000

1)인쇄물 및 사무용품비 3,000

9,000,000원

3,000,000원

203 업무추진비 800 800 0



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 공공일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)공공근로사업 업무추진 800800,000원

지역공동체 일자리사업 253,679 242,766 10,913

시 190,259

구 63,420

101 인건비 247,679 236,766 10,913

시 185,759

구 61,920

04 기간제근로자등보수 247,679 236,766 10,913

1)노임 및 부대경비 247,679247,679,000원

시 185,759

구 61,920

201 일반운영비 6,000 6,000 0

시 4,500

구 1,500

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)인쇄물 및 사무용품비 2,0002,000,000원

시 1,500

구 500

1)물품구입비 등 4,0004,000,000원

시 3,000

구 1,000

지역방역 일자리사업 248,000 408,000 △160,000

균 124,000

시 62,000

구 62,000

101 인건비 240,000 400,000 △160,000

균 120,000

시 60,000

구 60,000

04 기간제근로자등보수 240,000 400,000 △160,000

1)노임 및 부대경비 216,528216,528,000원

균 108,264

시 54,132

구 54,132

1)4대 보험료 23,47223,472,000원

균 11,736

시 5,868

구 5,868

201 일반운영비 8,000 8,000 0

균 4,000

시 2,000

구 2,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

1)방역물품 구입비 8,0008,000,000원

균 4,000

시 2,000



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 공공일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 2,000

저소득 청·장년층 공공일자리사업 87,000 91,000 △4,000

101 인건비 81,000 85,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 81,000 85,000 △4,000

1)노임 및 부대경비 81,0001,800,000원*5명*9월

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)홍보물 제작비 등 1,000

1)물품구입비 등 5,000

1,000,000원

5,000,000원

취업기회 확대 11,130 9,100 2,030

찾아가는 일자리 사업 운영 11,130 9,100 2,030

201 일반운영비 7,020 5,100 1,920

01 사무관리비 5,970 5,100 870

1)홍보물 제작 1,800

1)일자리플러스센터 운영비 1,800

1)시·자치구 공동협력사업 책자 제작

1,500

1)일자리플러스센터 직업상담사 문화체육행사비

150

1)일자리플러스센터 직업상담사 피복비

720

1,800,000원

1,800,000원

1,500,000원

25,000원*3명*2회

120,000원*3명*2회

02 공공운영비 1,050 0 1,050

1)일자리플러스센터 직업상담사 파상풍예방접종

150

1)일자리플러스센터 직업상담사 건강검진비

900

50,000원*3명

300,000원*3명

202 여비 2,400 2,500 △100

01 국내여비 2,400 2,500 △100

1)일자리플러스센터 직업상담사 출장여비

2,40010,000원*20일*12월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)찾아가는 일자리사업 업무추진 1,5001,500,000원

303 포상금 210 0 210

01 포상금 210 0 210

1)일자리플러스센터 직업상담사 생일축하금

21070,000원*3명

청년활동 기반 구축 1,796,492 241,827 1,554,665

균 21,764

시 1,007,306

구 767,422

청년 자립기반 구축 및 역량강화 1,796,492 241,827 1,554,665



부서: 일자리경제과

정책: 청년활동 기반 구축

단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 21,764

시 1,007,306

구 767,422

청년 자립기반 강화 4,100 4,100 0

201 일반운영비 3,800 3,800 0

03 행사운영비 3,800 3,800 0

1)강사료 2,800

1)홍보물 제작 등 1,000

400,000원*7회

1,000,000원

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)청년맞춤 생활경제교육 추진 300300,000원

청년도전 프로젝트 지원 46,900 46,900 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

1)사업선정 심사위원 수당 300

1)홍보물 제작 1,000

100,000원*3명

1,000,000원

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)청년도전 프로젝트 업무추진 600600,000원

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

1)청년도전 프로젝트 사업비 45,00045,000,000원

청년정책 추진을 위한 거버넌스 21,900 21,900 0

201 일반운영비 9,700 9,700 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

1)청년네트워크 운영물품 등 구매 1,400

1)청년정책위원회 회의 수당 1,400

1)청년포럼 홍보물 제작 등 1,400

1,400,000원

70,000원*20명

1,400,000원

03 행사운영비 5,500 5,500 0

1)청년포럼 용역 5,5005,500,000원

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

1)청년네트워크 회의 및 간담회 1,000

1)청년정책 활성화 업무 추진 1,300

1)청년포럼 업무 추진 300

1,000,000원

1,300,000원

300,000원

301 일반보전금 9,600 9,600 0

09 행사실비지원금 9,600 9,600 0

1)청년네트워크 위원 회의 수당

9,60020,000원*40명*12월



부서: 일자리경제과

정책: 청년활동 기반 구축

단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

캠퍼스 타운 조성 사업 운영 802,250 0 802,250

시 800,000

구 2,250

201 일반운영비 83,500 0 83,500

시 81,250

구 2,250

01 사무관리비 83,500 0 83,500

1)회의비 및 자문료, 임차료 등 83,50083,500,000원

시 81,250

구 2,250

307 민간이전 573,750 0 573,750

시 573,750

02 민간경상사업보조 573,750 0 573,750

1)프로그램 사업비, 홍보비 등 573,750573,750,000원

시 573,750

402 민간자본이전 145,000 0 145,000

시 145,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 145,000 0 145,000

1)시설비 및 물품취득비 등 145,000145,000,000원

시 145,000

청년정책 거버넌스 활성화 지원사업 155,814 156,127 △313

시 86,342

구 69,472

201 일반운영비 1,790 10,000 △8,210

01 사무관리비 1,790 10,000 △8,210

1)홍보비 1,490

1)사업선정 심사위원 수당 300

1,490,000원

100,000원*3명

307 민간이전 154,024 146,127 7,897

시 86,342

구 67,682

02 민간경상사업보조 154,024 146,127 7,897

1)강북 청년 참여기구 조성 및 운영

109,210109,210,000원

시 50,000

구 59,210

1)특화사업1(청년 플로깅) 11,46611,466,000원

시 9,297

구 2,169

1)특화사업2(슬기로운 문화생활) 8,9358,935,000원

시 7,245

구 1,690

1)특화사업3(청년 프리랜서) 12,66812,668,000원

시 10,278

구 2,390

1)특화사업4(주거) 11,74511,745,000원



부서: 일자리경제과

정책: 청년활동 기반 구축

단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,522

구 2,223

청년복합센터 운영 722,000 0 722,000

시 110,082

구 611,918

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

1)개관식 행사비 2,0002,000,000원

307 민간이전 680,000 0 680,000

시 110,082

구 569,918

05 민간위탁금 680,000 0 680,000

1)서울청년센터 강북 오랑 운영비

450,000450,000,000원

시 110,082

구 339,918

1)창업지원센터 운영비 230,000230,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)청년복합센터 물품취득비 40,00040,000,000원

청년 마음건강지원사업 43,528 0 43,528

균 21,764

시 10,882

구 10,882

307 민간이전 43,528 0 43,528

균 21,764

시 10,882

구 10,882

11 사회복지사업보조 43,528 0 43,528

1)청년 심리지원 43,52843,528,000원

균 21,764

시 10,882

구 10,882

행정운영경비 232,280 198,283 33,997

시 140,107

구 92,173

인력운영비(일자리경제과) 217,330 183,333 33,997

시 140,107

구 77,223

인력운영비(일자리경제과) 41,838 27,833 14,005

101 인건비 40,346 26,564 13,782

02 기타직보수 40,346 26,564 13,782

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 40,346

2)연봉월액 31,4602,859,940원*1명*11월



부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(일자리경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)가족수당 1,320

2)정액급식비 1,540

2)특수직무수당

1,511

2)시간외근무수당

1,097

2)연가보상비

896

2)보험료 2,522

3)건강보험

1,484

3)장기요양보험 183

3)고용보험 855

120,000원*1명*11월

140,000원*1명*11월

2,859,940원*8/7*84%*5%*1명*11월

9,832원*1명*10시간*11월*1.014

2,859,940원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*91

시간

3,537,665원*1명*12월*6.99%*0.5

1,483,697원*12.27%

71,250원*1명*12월

204 직무수행경비 1,492 1,269 223

02 직급보조비 1,492 1,269 223

1)직급보조비(시간선택제임기제 라급,35시간)

1,492155,000원*(35시간/40시간)*1명*11월

인력운영비(일자리플러스센터 직업상담사) 175,492 155,500 19,992

시 140,107

구 35,385

101 인건비 162,892 144,700 18,192

시 130,027

구 32,865

03 공무직(무기계약)근로자보수 162,892 144,700 18,192

1)직업상담사 급여 및 수당

120,8343,356,500원*3명*12월

시 96,667

구 24,167

1)직업상담사 연차수당 5,100100,000원*3명*17일

시 4,080

구 1,020

1)직업상담사 퇴직금 36,60012,200,000원*3명

시 29,280

구 7,320

1)직업상담사 정근수당 35859,640원*3명*2회

304 연금부담금등 12,600 10,800 1,800

시 10,080

구 2,520

01 연금부담금 5,400 4,320 1,080

1)직업상담사 국민연금 5,400150,000원*3명*12월

시 4,320

구 1,080

02 국민건강보험금 4,500 3,960 540

1)직업상담사 건강보험 및 장기요양보험

4,500125,000원*3명*12월



부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(일자리경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,600

구 900

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,700 2,520 180

1)직업상담사 고용 및 산재보험

2,70075,000원*3명*12월

시 2,160

구 540

기본경비(일자리경제과) 14,950 14,950 0

기본경비(일자리경제과) 14,950 14,950 0

201 일반운영비 10,750 10,750 0

01 사무관리비 10,750 10,750 0

1)행정사무용품비 1,000

1)민원서식 제작비 550

1)신고증 제작비 1,000

1)민원 회신용 봉투 제작 400

1)문서보관상자 구입 200

1)컬러프린터 유지관리비 1,600

1)복사기 토너 구입 등 유지관리비

2,000

1)충무계획책자 제작 4,000

10,000원*25명*4회

110원*5,000매

200원*5,000매

80원*5,000매

40,000원*5상자

200,000원*2대*4회

250,000원*2대*4회

1,000,000원*4종

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200350,000원*12월


